
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 814 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
O Reitor Pro Tempore da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, 

no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020, e tendo em vista o Documento nº 
23402.041059/2022-44, resolve: 

 
AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados a participarem do período de ambientação do 

Programa de Gestão e Desempenho - PGD nesta instituição, nos termos do §5º, art. 19 da Portaria 
Normativa GR nº 01/2022. 

 

MATRÍCULA 
SIAPE 

SERVIDOR CARGO UNIDADE MODALIDADE 

2317167 EVA ALMEIDA DE MACÊDO NEGREIROS 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CARQUEOL 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2146877 
WILLAMES FRANKLIN RODRIGUES 
COELHO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CARTES 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2161158 FRANCINÉ LOPES DE CASTRO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CCINAT-SRN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2149916 
MARCELINO SATURNINO DA SILVA 
FILHO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CCVIL 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1620678 CLENILDA DA CRUZ CAVALCANTE 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CENF 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1620465 TAQUIMARA DA SILVA SOUZA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CENMEC 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2136224 MORGANE SOBRINHO SILVEIRA AUDITOR CI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3218301 MÜLLER ALVES ALENCAR AUDITOR CI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1820768 EMMANUELLA ARRUDA FEITOSA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CMED-PA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1960414 ANNA PRISCILLA VIEIRA BRAGA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CPGPSI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1881736 RAYANE MICHAELE AMORIM MACIANO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CSOCIAIS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2380965 DAVI FIGUEIREDO DE LIMA 
TRADUTOR E 

INTÉRPRETE DE 
LIBRAS/PORTUGUÊS 

NAI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2136197 GETRO BARBOSA DOS REIS 
TRADUTOR 

INTERPRETE DE 
LIBRAS 

NAI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1393125 LISANDRA ALVES DE SOUSA 
TRADUTOR 

INTÉRPRETE DE 
LIBRAS 

NAI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1664612 MARIA DE FÁTIMA PAIXÃO FEITOSA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

NAI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3161999 TAILANE BRITO DE SOUZA 
TRADUTORA/INTÉRP

RETE DE LIBRAS 
NAI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1732733 
ANA KAROLINA LACERDA DO RÊGO DE 
ARAÚJO SÁ 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PF 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1939292 IDEOMILDO DA SILVA FERREIRA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PF 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

1037157 NATALIA MELO DA SILVA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PF 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3161742 ANA RISÉLIA SOUSA FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL PROAE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1537901 ELSON CARVALHO PINHEIRO SILVA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROAE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1656357 GABRIELA MARIA CARDOSO DA CUNHA ASSISTENTE SOCIAL PROAE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1210793 JOSÉ VICENTE DE DEUS NETO ASSISTENTE SOCAL PROAE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

12010662 LÍVIA ROBERTA SILVA TELES COSTA ASSISTENTE SOCIAL PROAE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2136142 LUCÍLIA MENDES ROCHA ASSISTENTE SOCIAL PROAE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3284577 RONISON ALMEIDA DA SILVA SANTOS 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
PROAE 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

2538803 ALANE PEREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETARIO 
EXECUTIVO 

PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1691594 
CLARISSA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO RADER 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1859097 DANIELLE SANTIAGO CÂMARA DANTAS PEDAGOGA PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3162005 DIOGO LOULA XIMENES PSICÓLOGO PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3220807 EDNA RODRIGUES SANTOS PORTO PSICÓLOGA PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2136229 ISIS VICENTE DA SILVA PEDAGOGA PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1755285 MÁRCIA ANDRÉA DE SOUZA SILVA PSICÓLOGA PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2620198 MARIO CLEONE DE SOUZA JUNIOR ADMINISTRADOR PROEN 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1619743 EDILUCIA BARROS DA SILVA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROEX 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1537874 
HINALTON HENRIQUE RAMOS DE 
ARAÚJO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROEX 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1852009 MARTHA LORENA DE BRITO ASSUNÇAO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROEX 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1654500 TÂNIA CRISTINA DA SILVA PEDAGOGO PROEX 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

2137238 THIÊ GOMES DOS SANTOS 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROEX 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2319883 ADRIANNA MARIA BEZERRA DA SILVA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1618627 ALINE BRAGA DE CARVALHO GUEDES 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1740353 
ALLAN RICHARDS DE MELO NUNES 
MORAIS 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1544026 
ANA CRISTINA DE ARAUJO SOUZA 
SANTANA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

1538166 DANIELA CARIAS DE MELO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1677142 DANIELLE GOMES DE ANDRADE 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2139682 DANIELLE TERTO BRITO MOURA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

50122 
ISABEL CELESTE VIANA DO 
NASCIMENTO LIMA 

TÉCNICO EM 
SECRETARIADO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1729113 KILMA CARNEIRO DA SILVA MATOS ADMINISTRADORA PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1539044 
MÁRCIA PALOMA SILVA PARAGUASSU 
SANT'ANA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3297157 MARCOS ANDRÉ ARAÚJO LIMA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1034934 ROSIVÂNIA RODRIGUES DE ALENCAR 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3220799 THALYTA EVANS BARROS MELO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1648596 
THIAGO AURÉLIO TEODORO DE 
MACEDO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEPE 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1537709 ADRIANA GOMES RIBEIRO CRUZ 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1537746 ANAILDE SOARES DOS SANTOS 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1349389 DENISE RODRIGUES CAMANDAROBA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1618272 DOMINGOS RAMOS BRANDÃO CONTADOR PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1677221 EDNUSA DOS SANTOS DE MACEDO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1031546 EMANUEL NOGUEIRA DE ARAUJO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1229436 GABRIELA GAVIOLI DE SOUSA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1669533 ILÂNIA FONSECA CAVALCANTI 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

3654462 
KÁTIA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA 
DUARTE 

DIRETOR DE 
FOTOGRAFIA 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1157484 
LEANDRO ALEXANDRINO PEREIRA 
CAMPOS 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1688516 LUANA CONSTANTINO SOUZA ADMINISTRADORA PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1082493 
LUCIENE SIMPLICIO DOS SANTOS 
SOARES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1542158 MARCOS PAULO BARROS DOS SANTOS 
TÉCNICO EM 

CONTABILIDADE 
PROGEST 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

1811475 
NAIRA CHRISTIANNE DANTAS ARAÚJO 
DE ALMEIDA 

CONTADOR PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1157607 RODRIGO FERNANDES FONSECA 
TÉCNICO EM 

CONTABILIDADE 
PROGEST 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

3285156 ROSSÂNIA ALVES COSTA 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
PROGEST 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1538762 SILVIA LETICIA DE FRANÇA SOUZA ADMINISTRADORA PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1178418 SOLON NETO RIBEIRO MARTINS CONTADOR PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1670369 TARCILA VIEIRA GURGEL 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGEST 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

16210034 VANDERLI DIAS DA COSTA SILVA 
TECNICO EM 

CONTABILIDADE 
PROGEST 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

2537809 AILSON DE MENEZES ANDRADE 
TÉCNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
PROPLADI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

3285103 ALYSSON CABRAL RIBEIRO MATTOS 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
PROPLADI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1884816 AMILTON GONÇALVES DOS SANTOS 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2164641 ANA CÁSSIA DE SOUSA GOMES 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1618659 ANTÔNIO SABINO DA SILVA FILHO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2174682 CAMILA SOUZA CAVALCANTE 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1620423 CRISTIANE DE QUEIROZ BEZERRA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1673189 DEUZILENE BRAGA SANTANA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1673851 ÉLIDA COSTA RAMALHO CARNEIRO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1619980 ILBETÂNIA MARIA BATISTA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1759972 MANOELA PEREIRA MAGALHÃES 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1620137 
MARCELO AUGUSTO SATURNINO DA 
SILVA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

275419 MARGARETH PEREIRA ANDRADE 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROPLADI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1677266 
MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS 
ALVES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1740335 
MARIA DE LOURDES DE SOUZA SILVA 
SANTOS 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

2720486 MARIA GABRIELA JANDIROBA SILVA ADMINISTRADORA PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3677104 MARY LUCY DE SOUZA GONZAGA ADMINISTRADORA PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1621830 MICHELINE DE ANDRADE ROCHA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1402871 MIGUEL LINO SPINELLI RABELO NETO ADMINISTRADOR PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

2040204 PABLICIO GOMES DOS SANTOS 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 
PROPLADI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

3283269 PABLO PETERSEN SANTOS CONSULI 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
PROPLADI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1743032 PALMIRA DA SILVA CARVALHO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1556539 PAULO FAUSTINO RIBEIRO 
TÉCNICO EM 

CONTABILIDADE 
PROPLADI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

3285116 PETRONIO JOSÉ FERREIRA LEITE 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
PROPLADI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
INTEGRAL 

2156985 
POLLYANNA PASSOS MARTINS CRUZ 
GONÇALVES 

ADMINISTRADOR PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1538044 
ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE 
MIRANDA 

ADMINISTRADOR PROPLADI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

2185037 CÁSSIA VALÉRIA ALVES DE OLIVEIRA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROTOCOLO 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1680320 JOELMA SILVA AZEVEDO MENEZES 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PROTOCOLO 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1352803 LARISSA DE ALBUQUERQUE PATRICIO ARQUIVISTA PROTOCOLO 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1968151 CARLA VERÔNICA LEAL DE MELO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PRPPGI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1670388 
CÁTIA VALÉRIA DOS SANTOS PASSOS 
BRITO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PRPPGI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1752241 
GRACILENE EDNA DOS SANTOS 
GONÇALVES 

SECRETÁRIO 
EXECUTIVO 

PRPPGI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1677039 LUTÉCIA MACIEL NÓBREGA 
SECRETÁRIO 
EXECUTIVO 

PRPPGI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1139797 RANIERI PAES DE SANTANA SILVA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PRPPGI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1813875 RAONI GONÇALVES MACIEL 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PRPPGI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2137190 RENYELLE AZEVEDO MEIRA DE SÁ 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

PRPPGI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1025293 DENIS RICARDO HULLER ENGENHEIRO PU 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

3284603 JERONNE PEREIRA DE SOUZA 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
PU 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1214134 KAIRON MICHAEL DA COSTA SAMPAIO 
ARQUITETO E 
URBANISTA 

PU 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1693064 REGIANE DA SILVA OLIVEIRA ADMINISTRADORA PU 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1732794 
NADJA SUELI DIAS MEDRADO 
GONÇALVES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

REITORIA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1620492 PATRÍCIA DE FÁTIMA COSTA BESERRA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

REITORIA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1740145 FREDERICO DE SIQUEIRA CAVALCANTI ADMINISTRADOR REITORIA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1207263 
JOÃO HENRIQUE MACEDO MAIA 
CAMPOS 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SEAD 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3284522 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
SEAD 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

2446746 ANA EDILÉIA BARBOSA PEREIRA LEAL NUTRICIONISTA SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2134776 ANA ISABEL AZEVEDO DE ANDRADE FONOAUDIÓLOGA SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1651021 DJANE DA SILVA TEIXEIRA ENFERMEIRA SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3162418 ERLHINTON DE ABREU BARBOSA REIS 
ENGENHEIRO DE 
SEGURANÇA DO 

TRABALHO 
SIASS 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1620826 FÁTIMA KETUSSIA DOS SANTOS ENFERMEIRA SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1656329 ILLYANE ALENCAR CARVALHO ENFERMEIRA SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1673404 MARGARETE TAVÊRA MARTINS GAMA 
TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO: 
ENFERMAGEM 

SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2836768 MARIA D'AJUDA COSTA PASSOS PSICÓLOGA SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3162447 THAYS DE SOUSA ASSUNÇÃO 
TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM 
SIASS 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1544187 MARIA OLIVIA BELFORT BATISTA ENFERMEIRO SIASS 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1951933 
ALOYSIO SIQUEIRA DOS SANTOS 
FILHO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2151004 
ANDREA LEAL BARROS DE MELO 
SALLES 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1618789 ANTONIA IVONETE GOMES DE SOUZA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1852111 CATIA GOMES RODRIGUES 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3162220 CHARLES DUARTE DA SILVA 
TÉCNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
SRCA 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1670374 CINTHIA NAIANE DOURADO ANDRADE 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

1226828 CLEIDE ALVES CARIBÉ 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2137163 
EDILMA LECIA RIBEIRO DE BRITO 
SOUZA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2538183 ILDEMAR JORGE RODRIGUES 
TÉCNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
SRCA 

REGIME DE EXECUÇÃO 
INTEGRAL 

1260377 IOLANDA DE SOUZA CANDIDO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1012506 JOSENITA BARBOSA MAIA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1760355 KEYLHA SANTANA HÜLLER ARQUIVISTA SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3240736 LÊNINE ANDRÉA MIRANDA DA SILVA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1514591 MARCOS JOSE TAVEIRA MARTINS 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1537938 
PATRICIA ROGERIA FERREIRA 
MARIANO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3284628 SANDRO JOSÉ CRISTO ALVES 
INFRAERO - EM 
EXERCÍCIO NA 

UNIVASF 
SRCA 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

1885854 
SINIVALDO PAIXAO RIBEIRO DE 
SOUSA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2137198 TACIANA FREIRE DA SILVA 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRCA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1216788 VARLYSON RAMON ROMANO E SILVA 
TÉCNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 
SRCA 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

2136188 ERIC NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
TRADUTOR 

INTERPRETE DE 
LIBRAS 

SRIC 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2160255 JUCIANE DE JESUS ALEIXO 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

SRIC 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2276317 LUDIMILLA MACEDO DE ANDRADE 
RELAÇÕES 
PÚBLICAS 

SRIC 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1930593 ANDERSON IGOR FERREIRA ARAÚJO 
ANALISTA DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

2136293 ANTONIO FERNANDES COELHO NETO 
TECNICO DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

1653451 
ANTONIO FREDSON ARAUJO DE SÁ 
NOVAES 

TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO: 
INFORMÁTICA 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2580453 CÁSSIO FRANCISCO DA SILVA 
ANALISTA DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3285833 CÉSAR DA COSTA SANTOS 
ANALISTA DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

2904061 IZAIAS ARAUJO GOMES DA SILVA 
ANALISTA DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

2151253 
LÍVIA ANGÉLICA OLIVEIRA DE SOUZA 
REIS 

TECNICA EM 
TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
STI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Gabinete da Reitoria  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Campus Universitário – Centro 
CEP 56304-917 Petrolina-PE, Tel: (87)2101-6705, https://portais.univasf.edu.br 

 

 

 

1935464 
LUAM LEIVERTON PEREIRA DOS 
SANTOS 

ANALISTA DE 
TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
STI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
INTEGRAL 

1132480 RENAN FELIPE BRITO DANTAS 
ANALISTA DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

1773863 THIAGO AURELIO ALEIXO OLIVEIRA 
TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO: 
INFORMÁTICA 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

3220586 
THIAGO MEDEIROS CAVALCANTI 
SANTANNA 

TÉCNICO DE 
TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
STI 

REGIME DE EXECUÇÃO 
PARCIAL 

3288337 WANDERSON DA SILVA PAES 
TÉCNICO DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

PARCIAL 

2551247 WELSON BARBOSA DOS SANTOS 
ANALISTA DE 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

STI 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

54067 CARLOS ALBERTO COELHO ADMINISTRADOR VICE-REITORIA 
REGIME DE EXECUÇÃO 

INTEGRAL 

 
 

ROBERTO JEFFERSON BEZERRA DO NASCIMENTO 
Vice-Reitor Pro Tempore no Exercício do Cargo de Reitor Pro Tempore 

 
  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/11/2022

PORTARIA Nº 2252/2022 - PROGEPE-SA (11.01.02.91.06) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 11/11/2022 11:15 ) 
ROBERTO JEFFERSON BEZERRA DO NASCIMENTO 

REITOR PRO-TEMPORE

1712483

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2252 2022 PORTARIA 11/11/2022 83ef00e3f9

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

